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dotyczy: przetargu nieograniczonego ponizej réwnowartosci 5.225.000 euro na wykonanie instalacji niskopradowych na hali sportowej przy
Zespole Szkol Nr 1 we Wrzesni

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r.,, poz. 907 ze
zmianami) oraz Specyfikagji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (siwz) wniesiono nastepujace pytania :

Pytanie 1

Do wykonania wyceny trasy teletechnicznej pomiedzy budynkami niezbedny jest projekt zagospodarowania terenu ze wskazang
lokalizacjg kanalizacji teletechnicznej oraz rzuty budynku szkoly ze wskazang lokalizacjg serwerowni. Prosze o uzupetnienie dokumentacji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupeinit dokumenty o lokalizacje trasy teletechnicznej (zat nr 1) pomigdzy budynkami oraz rzuty obecnego budynku Zespotu
Szkot Nr 1 (bytego Gimnazjum nr 1).

Pytanie 2
Prosze o okreslenie rodzaju nawierzchni jaka nalezy odtworzy¢ na trasie budowanej kanalizacji teletechniczne;.

Odpowiedz:
Rodzaje nawierzchni do odtworzenia to chodnik z kostki brukowej oraz teren biologicznie czynny. Z uwagi iz hala sportowa jest w trakcie
budowy, to bedzie mozliwos¢ potaczenia prac zwigzanych utozeniem sieci ciepinej oraz kanalizacji teletechnicznej.

Pytanie 3

Prosze o uzupetnienie dokumentacji 0 schemat rozdzielnicy zlokalizowanej w pomieszczeniu GPD (pom. 006).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada schematu rozdzielni zlokalizowanej w pomieszczeniu GPD, jest ona do wykonania w ramach niniejszego

zamowienia.

Pytanie 4

Prosze o uzupetnienie dokumentacji o schemat rozdzielnicy gtoéwnej wraz z jej lokalizacji oraz wskazanie pola z ktorego nalezy zasilic
rozdzielnice zlokalizowana przy GPD (pom. 006).

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupeinia dokumentacje o schemat E-1 z lokalizacjq rozdzielnicy gtownej (oznaczenie TG) oraz o schemat E-2 ze
schematem rozdzielnicy. Zamawiajacy nie jest w stanie na chwile obecna wskazac¢ doktadnego pola w rozdzielnicy, poniewaz budynek jest
w trakcie budowy i moze nastapi¢ zmiana schematu i zajetosci pol.

Pytanie 5

Czy Inwestor dysponuje projektem kanalizacji kablowej wraz z podkiadami geodezyjnymi i pozwoleniem na budowe? Jesli tak, to prosimy
o udostepnienie stosownych dokumentow w celu obliczenia ilosci studni kablowych i rur ostonowych. Okreslenia zawarte w opisie (zat. A)
$3 nieprecyzyjne | uniemoziiwiajg rzeteing wycene.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy dysponuje podkiadami geodezyjnymi. Zamawiajacy uzupetnit dokumenty o lokalizacje trasy teletechnicznej pomiedzy
budynkami oraz rzuty obecnego budynku Zespotu Szkét nr 1 (byte Gimnazjum nr 1). Zamawiajacy dokona na przytacze pomiedzy
budynkami zgtoszenia robét nie wymagajacych decyzji pozwolenia na budowe.

Pytanie 6

Prosimy o sprecyzowanie ilosci (diugosci) i rodzaju (wymiary, materiat) kanatow PCV do ulozenia w trakcie wykonywania instalacji
kablowych. Okreslenia zawarte w opisie (zal. A) sg nieprecyzyjne i uniemozliwiajg rzetelna wycene.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie jest w stanie okresli¢ ilodci oraz rodzaju kanatéw PCV, poniewaz to wykonawca musi wyliczy¢ wymiary koryt, poniewaz
wymiary koryt zalezne sa od przekrojow kabla zaproponowanego przez wykonawce, tak aby zapewni¢ wymagane zapasy.

Pytanie 7

Prosimy o udostepnienie projektu rozdzielni elektrycznej w pomieszczeniu nr 006 wraz z trasa kablowg do rozdzielni gtownej i
zabezpieczeniem obwodu wydzielonego w tej rozdzielni. Czy Inwestor dysponuje stosownymi obliczeniami poboréw pradu (mocy)?
Okreélenia zawarte w opisie (zal. A) sg nieprecyzyjne i uniemozliwiaja rzetelna wycene.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje projektem rozdzielni elektrycznej w pomieszczeniu nr 006. W dokumentach uzupetnionych zatgczono
dokument E-1, ktéry okresla potozenie rozdzielni gtéwnej. Wykonawca musi zaproponowaé zabezpieczenie obwodu wydzielonego.
Inwestor nie dysponuje obliczeniami dotyczacymi poborow pradu.

Pytanie 8

Czy dokumentacja zostanie uzupetniona o plan zagospodarowania terenu z zaznaczong przewidywang trasg teletechniczng lub chociaz o
zdjecie satelitarne z naniesiong przewidywana trasg teletechniczng?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielit juz odpowiedzi w odpowiedzi na pytania z dnia 6 czerwca 2016 — 2:28 — Piotr tawniczak — INETPLUS - pytanie 1.

Pytanie 9

Jaka jest szacunkowej ditugosci kanalizacji teletechnicznej?
Odpowiedz:
Szacunkowa diugo$¢ kanalizacji teletechnicznej to ok 60 m.

Pytanie 10
Jakie elementy nalezy odtworzy¢ wykonujac trase kablowg?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie 2.

Pytanie 11
Czy Inwestor udostepni rysunki w formacie DWG dla PZT i Obiektu (Hala, Szkota, teren przylegly) w celu wiasciwego zwymiarowania
potrzebnych danych i oszacowania kosztoéw do przygotowania wiasciwej oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupetnia dokumentacje o rysunki w formacie DWG dla obu obiektéw. Z uwagi na wielkos¢ danych, Zamawiajacy przekazuje
link do tych danych: http://bip.wrzesnia.pl/strona-18387-
title2 Przetargi 2016 Budowa_sali_sportowej przy Gimnazjum Nr 1_we Wrzesni _modyfikacia_tresci_SIWZ_%289%29.html - plik

SIWZ-budowa-sali-sportowe;j

Pytanie 12
Na jaki okres certyfikacja (sieci strukturalnej, cctv, telefonicznej)?

Odpowiedz:

Wykonawca przekazuje certyfikacje sieci na taki okres, na jaki dany producent okablowania strukturalnego wydaje certyfikat.

URZAD MIASTA | GMINY
ul. Ratuszowa 1, 62-300 Wrzesénia, centrala (61) 640 40 40, sekretariat (61) 640 40 50, fax. (61) 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, www.wrzesnia.pl



Pytanie 13

Ze wzgledu na brak wymiaru prosimy o podanie dtugos¢ kanalizacji teletechnicznej oraz podioza i ewentualnej utozonej nawierzchni
miedzy Szkota, a nowym Obiektem?

Odpowiedz:

Patrz odpowiedzi na pytanie 1i 2.

Pytanie 14

Wedtug zamieszczonego 1ysunku (lokalizacja urzadzer) w pomieszczeniu Hala 006 wskazana jest lokalizacja centrali alarmowej, a wediug
wytycznych pkt. 4 centrala znajduje sie w Szkole i jest to rozbudowa istniejacego systemu (moduly rozszerzen).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w legendzie na rysunku pod pojgciem ,Lokalizacja centrala alarmowa” jest zawarta lokalizacja dla modutéw
rozszerzer od centrali alarmowej.

Pytanie 15

Wedtug wytycznych dotyczacych systemu SSWIN pkt. 4 jest 14 szt czujek, a wedtug rysunku 13 szt. Prosze o podanie poprawnej ilosci
czujnikow ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze brakujacy czujnik ruchu umieszczony jest w pomieszczeniu 005 — Pokdj trenerdw.

Pytanie 16

Czy Inwestor przewiduje sufit podwieszany dla instalacji niskopradowych w pomieszczeniach i korytarzach?
Odpowiedz:

Sufit podwieszany jest na korytarzu oraz w pomieszczeniach w czesci nizszej, tj. zaplecza sanitarne i techniczne.

Pytanie 17
Czy okablowanie $wiatlowodowe ma by¢ objete certyfikatem?

Odpowiedz:
Okablowanie $wiattowodowe nie musi by¢ objete certyfikatem. Wykonawca musi tylko dostarczy¢ pomiary reflektrometyczne oraz pomiary
mocy

Pytanie 18
Zadna norma nie przewiduje separacji kabli stabopragdowych miedzy przewodami CCTV, SSWIN, SKD, RCP, okablowanie strukturalnego i

telefonicznego. Separacja tych systemow znaczaco zwigkszy koszt instalacji. Prosze o wyjasnienie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga takiego ulozenia okablowania, aby zapewni¢ bezproblemowg dalsza rozbudowe oraz ewentualng wymiane
okablowania.

Pytanie 19

W SIWZ-ie przewidziano przetacznik 48 portowy dla wszystkich systemoéw. Czy Inwestor nie przewiduje dtuzszych przerw powyzej 5 minut
w dostawie energii?

Odpowiedz:

Inwestor nie wie ile moga wynosi¢ przerwy zasilania. Inwestor zastosowat zasilacz awaryjny UPS na potrzeby zabezpieczenia urzadzen
przed przepieciami, skokami napiecia i krétkimi zanikami.

Pytanie 20

Inwestor przewidziat nieuzasadnione kosztowo ekranowane okablowanie kat.6 na hali sportowej. Okablowanie kat 6 zwigkszy koszt
instalacji przez dedykowanre urzadzenia: patchpanele , gniazda RJ 45 i specjalne utozenie przewodow. Prosze o wyjasnienie?

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslajgc wartos¢ szacunkowa zamoéwienia wkalkulowat koszt okablowania kat. 6 i takowego tez wymaga.

Pytanie 21

Lzy Instaiacje audio-video | Instalacje naglusnicnia moina potraktowad jake instalacje niskoprgdowe w rozumieniu ww. postepowania?
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Odpowiedz:
Instalacje audio i video nie sg przedmiotem niniejszego postepowania.

Pytanie 22
Czy wsrdd dwoéch gniazd RJ45 znajdujgeych sie w punkcie logicznym jest gniazdem telefonicznym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze jedno z gniazd RJ45 moze byc stosowane jako gniazdo telefoniczne.

Pytanie 23
Czy certyfikat na wybudowang sie¢, ktory musi dostarczy¢ wykonawca jest certyfikatem gwarancyjnym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze certyfikat na wybudowana sie¢, ktéry musi dostarczy¢ wykonawca jest certyfikatem gwarancyjnym

Pytanie 24
Czy certyfikat, o ktérym mowa w pytaniu 23j musi by¢ wystawiony przez producenta systemu okablowania strukturalnego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze certyfikat, o ktérym mowa w pytaniu 23 musi byé wystawiony przez producenta systemu okablowania
strukturalnego

Pytanie 25

Czy certyfikat, o ktérym mowa w pytaniu 23 musi musi obejmowac réwniez 24 parowa linie telefoniczng?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze certyfikat, o ktérym mowa w pytaniu 23 nie musi obejmowac 24 parowe;j linii telefoniczne;.

Pytanie 26
Czy wymagana centralna administracja urzgdzeniami dostepowymi WiFi ma polega¢ na mozliwosci zdalnego administrowania nimi z

jednego miejsca przez administratora?
Odpowiedz:
Wymagana centralna administracja urzadzeniami dostepowymi WiFi nie ma polega¢ na mozliwosci zdalnego administrowania nimi z

jednego miejsca przez administratora.

Pytanie 27

Czy wymagana centralna administracja urzadzeniami dostepowymi WiFi ma polega¢ na tym ze parametry pracy tych urzadzen takie jak
np. moc sygnatu WiFi, kanal/czestotliwo$é musza by¢ kontrolowane i korygowane z jednego miejsca w sposéb automatyczny w granicach
warto$ci narzuconych przez administratora?

Odpowiedz:

Wymagana centralna administracja urzadzeniami dostepowymi WiFi ma polegac¢ na tym ze parametry pracy tych urzadzer takie jak np.
moc sygnatu WiFi, kanat/czestotliwos¢ musza by¢ kontrolowane i korygowane z jednego miejsca w spos6b automatyczny w granicach
wartosci narzuconych przez administratora

Pytanie 28

Czy w ramach grupy urzadzer dostepowych WiFi musi by¢ dostgpna obstuga szybkiego roamingu klientéw migedzy nimi?
Odpowiedz:

W ramach grupy urzadzer dostepowych WiFi musi by¢ dostgpna obstuga szybkiego roamingu klientéw migdzy nimi.

Pytanie 29

Czy w ramach grupy urzadzen dostepowych WiFi musi by¢ dostepna obstuga rdwnowazenia obciazenia punktéw dostepowych (np.
poprzez automatyczne przenoszenie klientdw z przecigzonego punktu dostepowego do mniej obcigzonego) w celu efektywnego rozdziatu
ruchu pomiedzy klientami WLAN?

Odpowiedz:

W ramach grupy urzadzen dostepowych WiFi musi by¢ dostepna obstuga réwnowazenia obcigzenia punktow dostepowych (np. poprzez

auluinalyczne przenoszenic hlicntow z preocigtoncge punktu dostgpowege do mniej okcigzonege) w celu efektywnega razdziahi ruchu

pomiedzy klientami WLAN
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Pytanie 30

Czy w ramach dostawy switcha nalezy dostarczy¢ réwniez 4 szt jednomodowych wkiadek SFP?

Odpowiedz:

W ramach dostawy switcha nalezy dostarczy¢ rowniez 4 szt jednomodowych wktadek SFP. Zostato to wyjasnione w pkt 2a z zatacznika A.

Pytanie 31

W nawigzaniu do § 7 ust. 7 umowy Wykonawca zwraca sie z zapytaniem kto i na jakiej podstawie decyduje o tym, ze peiny zakres robot
jest niecelowy? Czy jest mozliwe ocenienie prawdopodobienstwa wystapienia takiej sytuacji?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza taka mozliwosé, w sytuacjach ktérych w chwili obecnej nie da sie przewidzie¢ (np. katastrofa budowlana
realizacja obiektu, trzesienie ziemi ktére zniszczy obiekt), to wykonanie catego lub pozostatej czes¢ zakresu robét stanie sie niecelowe. W
takiej sytuacji juz wykonane prace zostana rozliczone na podstawie obmiaru rzeczywiscie wykonanych robét danego elementu, ktory to

obmiar potwierdzony bedzie Wykonawce robét, inspektora nadzoru i Zamawiajacego

Pytanie 32

W nawigzaniu do § 15 ust. 1 umowy Wykonawca zwraca sie z zapytaniem czy gwarancja obejmuje wytgcznie roboty budowlane, tj. uzyte
materiaty nie s3 objete jej zakresem?

Odpowiedz:

W przypadku realizacji zamowieri na roboty budowlane okres gwarancji obejmuje nie tylko wykonanie robét budowlanych ale réwniez
dostawy, ustugi, ktore zostaly zrealizowane w trakcie wykonywania przedmiotu umowy.

Pytanie 33

W nawigzaniu do rozdziatu XV pkt. 3 SIWZ Wykonawca zwraca sie z zapytaniem czy okres dodatkowej gwarancji obejmuje wytacznie
roboty budowlane, tj. uzyte materialy nie s objete jej zakresem?

Odpowiedz:

Catosc¢ zakresu umowy: roboty budowlane, dostawy i ustugi, a wiec uzyte do realizacji zaméwienia niezbgdne materiaty.

Pytanie 34

W nawigzaniu do § 17 ust. 2 umowy, Wykonawca zwraca sie z zapytaniem kto dokonuje po$wiadczenia za zgodnos¢ z oryginatem
kserokopii umowy o podwykonawstwo, ktora jest do zataczona do faktury?

Odpowiedz:

W § 17 ust. 2 umowy nie ma zapisu o przediozeniu do faktury poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem kserokopii umowy o
podwykonawstwo. Wszystkie informacje zwiazane z wykorzystaniem podwykonawcéw lub dalszych podwykonawcéw omawia § 10 umowy
Strong dla Zamawiajacego jest Wykonawca, wigc poswiadczenia za zgodnos¢ z oryginatem kserokopii umowy o podwykonawstwo
dokonuje Wykonawca.

Pytanie 35

W nawigzaniu do rozdziatu V pkt. 2.2) SIWZ Wykonawca zwraca sig¢ z zapytaniem, czy przedmiotowy warunek zostanie spetniony jesli
Wykonawca przedstawi referencje, ktore obejmowaty wykonanie okablowania strukturalnego i monitoringu wizyjnego o tacznej wartosci
tych robét powyzej 50 tys. zt brutto?

Odpowiedz:

Tak. Zamawiajgcy w warunku udziatu w postepowaniu nie okresli, ze to ma by¢ jedno zamdwienie o wartosci powyzej 50 tys zi brutto. W
postawionym warunku moéwi sie ¢ wykonaniu instalacji niskopradowych (ogélnie bez uszczegdtawiania jakie to maja by¢ instalacji
niskopradowe) o tacznej wartosci powyzej 50 tys zt brutto, czyli suma roznych zaméwier musi przekraczac 50 tys. zt brutto.

Pytanie 36
W nawigzaniu do rozdziatu V pkt. 2.2) SIWZ Wykonawca zwraca si¢ z zapytaniem, czy na potwierdzenie przedmiotowego warunku
Wykonawca moze przedstawic kilka robét (referencji), np. 2 lub 37
Odpowiedz:

Tak. Patrz odpowiedz na pytanie powyzej.

Referat\Z3a
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